ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

PROTOCOLO

D I S
REQUERIMENTO Nº 057 /2023.
AUTOR: VEREADOR JOANES PIMENTEL VIEIRA.
SUBSCREVEM: VEREADORES CARLOS DA ROCHA PONTES, CLEISYMAIRA PAES DE
SOUZA MILLEO, NIVALDO HENRIQUE P. DE ALMEIDA E AMAURI OLARTECHEA.

O Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 159

e Art. 163 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUER a lima. Srº. Juliana
de Figueiredo - Secretária Municipal de Saúde, que nos informe (cumprindo o prazo
para resposta conforme o inciso XVdo art. 28 da Lei Orgânica Municipal) onde foram
aplicadas as emendas que poderiam ser direcionadas para compra dos aparelhos e
equipamentos para a Fisioterapia e Terapia Ocupacioanl de nosso município?

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a resposta deste requerimento, pois o mesmo se faz no
sentido de melhorar o atendimento para os pacientes de terapia ocupaciona l e
fisioterapia de nosso município. Emendas para a saúde dos nossos representa ntes Dep.
Fed. Dr. Luiz Ovando, ex-Dep. Fed. Rose Modesto e Senadora Soraya Thronicke foram
recebidas e deveriam atender essa necessidade. A situação atual' da Fisiotera pia é de
precariedade e de falta de muitos aparelhos que são de necessidade para prestarmos.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2023.

-~ ,,,---
-· ! ·. 1mentel Vieira

,.----·--\ ~'., · 2' Secretario

4J
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO

Vereador

"' r~
NIVALDO HENRIQUE\ P. DE ALMEIDA

Vereoc;t_or

\

AMAURI OLARTECHEA
Vereador

Vereadora